158[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	CREA-MS
	Decisão da Diretoria n. 112/2018 D/MS

	Reunião
	:
	· Ordinária
	N: 321

	:
	Extraordinária
	N:

	Decisão da Diretoria
	:
	D/MS n. 112/2018

	Referência
	:
	Decisão CEA/MS 3706/2018

	Interessados
	:
	Câmara Especializada de Agronomia

Dispõe sobre a criação do Selo de Qualidade/Conformidade de Cursos de Graduação previstos na Resolução 473/2002 do Confea.
A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso do Sul - CREA - MS, após apreciar a Decisão CEA/MS 3706/2018 de interesse Câmara Especializada de Agronomia que cria o ”Selo de Qualidade de Cursos do Grupo Agronomia” a ser atribuído aos cursos previstos na Resolução 473/2002 do Confea, Grupo 3 – Agronomia, Modalidade 1 – Agronomia, Nível 1 – Graduação, sendo os seguintes cursos: Engenharia Agrícola, Engenharia Agronômica ou agronomia, Engenharia Florestal, Metereologia, Engenharia de Aquicultura e Engenharia de Pesca, DECIDIU: 1. aprovar o mérito da proposta, contida na Decisão CEA/MS 3706/2018 da Câmara Especializada de Agronomia - CEA/MS; 2. estender aos demais cursos de graduação previstos na Resolução 473/2002 do Confea; 3. criar Grupo de Trabalho – GT que deverá ser composto por 1 membro da Diretoria, 1 membro de cada Câmara Especializada e 1 Empegado do Crea-MS, visando a elaboração de Plano de Execução; 4. submeter esta Decisão à homologação do Plenário do Crea-MS. Presidiu a reunião o senhor Presidente Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR FREITAG. Presentes os senhores Diretores, JORGE TADEU MASTELA E ALMEIDA, 1º Vice-Presidente, SIDENEI AMBRÓSIO TAMBOSI, 2º Vice-Presidente, GANEM JEAN TEBCHARANI, 1º Diretor Administrativo, JULIO DA CAS NETTO, 2º Diretor Administrativo, ARTHUR CHINZARIAN, 1º Diretor Financeiro e JÂNIO FAGUNDES BORGES, 2º Diretor Financeiro.
Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 11 de dezembro de 2018.

Eng. Agr. Dirson Artur Freitag

Presidente
Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS
Fone: (67)3368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

[image: image1.png]